ПРОТОКОЛ № 1/21
Заседания общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе муниципального образования городской округ «Охинский»

	Зал заседания администрации
МО городской округ «Охинский»
	13 июля 2021 года
16:00 часов

ПРИСУТСТВУЮТ:
Касьянова Елена Николаевна – глава муниципального образования городской округ «Охинский»;
Ташматова Марина Витальевна – заместитель главы муниципального образования городской округ «Охинский»;
Захарова Ярослава Анатольевна - заместитель главы муниципального образования городской округ «Охинский»;
Земцова Маргарита Анатольевна - заместитель главы муниципального образования городской округ «Охинский»;
Супрунова Татьяна Евгеньевна – главный врач ГБУЗ «Охинская ЦРБ»;
Горбатов Александр Евгеньевич – и.о. председателя КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»;
Филимонова Наталья Анатольевна – специалсит 1 разряда отдела прогнозирования, экономического развития и предпринимательства КУМИиЭ МО городской округ «Охинский»;
Бодакова Валентина Анатольевна – индивидуальный предприниматель;
Гринченко Иван Владимирович – директор МКП «Охаавтотранс»;
Дроздова Анна Борисовна – индивидуальный предприниматель;
Кирсанов Максим Владимирович – заместитель генерального директора АО «Охинский хлебокомбинат»;
Крылов Андрей Анатольевич – генеральный директор АО «Охинский хлебокомбинат»;
Крылов Сергей Анатольевич – генеральный директор ООО «Компания Стройсервис»;
Ларионов Константин Юрьевич – индивидуальный предприниматель.

ПОВЕСТКА:
1. Обсуждение состава общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства (далее – Инвестиционный Совет)
Докладчик: Касьянова Елена Николаевна – глава муниципального образования городской округ «Охинский».
2. Разное: Перспективные планы по инвестиционной деятельности от бизнеса.

С приветственной речью к членам Инвестиционного Совета обратилась глава МО городской округ «Охинский» Касьянова Елена Николаевна, которая выразила необходимость и важность данного мероприятия и отметила убежденность в плодотворном сотрудничестве.

1. Обсуждение состава общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства
Глава МО городской округ «Охинский» ознакомила присутствующих с темой собрания, зачитав состав членов Инвестиционного Совета, утвержденного в 2019 году и предложила выбрать новый состав.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию главы МО городской округ «Охинский» Касьяновой Е.Н.
1.2. Представители бизнеса поддержали идею выбора нового состава Инвестиционного Совета.
1.3. Рекомендовать КУМИиЭ МО городской округ «Охинский» внести изменения в постановление администрации МО городской округ «Охинский» от 18.06.2019 № 419 «О создании общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе МО городской округ «Охинский» со сроком до 23.07.2021 г.
Голосовали: за – единогласно.

2. Разное: Перспективные планы
по инвестиционной деятельности от бизнеса
1. [bookmark: _GoBack]Глава МО городской округ «Охинский» сообщила о результатах рейтинга инвестиционной привлекательности муниципальных образований Сахалинской области за 2019 год и о том, что МО городской округ «Охинский находится в «красной зоне».
2. О перспективах строительства детского сада по ул. Дзержинского и поиске инвестора для строительства морского порта в с.Некрасовка.
3. Главный врач ГБУЗ «Охинская ЦРБ» озвучила проблему нехватки медицинских работников узкой направленности и высокой заболеваемости коронавирусной инфекцией среди работников ЦРБ и граждан, проживающих на территории Охинского района. Она рассказала о необходимости прививаться от коронавируса в целях повышения иммунитета жителей района и избежание осложнений после болезни

РЕШИЛИ:
3.1. Запланировали поведение очередного заседания Инвестиционного Совета на 27.07.2021 года.
3.2. Определили темы для следующего Инвестиционного Совета «Негативные факторы, влияющие на бизнес», «Проблемы и пути их решения»
3.3. Собрать потребность от предпринимателей для коллективного прививания сотрудников против коронавируса.